

سرپرست سازمان اطلاعات آمریکا

پرونده هسته‌ای به نقطه آغاز بازگشته است



است.خاطر نشان کرد:ایران نهایت حسن‌نیت خود را برای پیشرفت

مذاکرات به خرج داد،اما الان به خانه اول بازگشته‌ایم.وی ادامه داد:

این همه گام از سوی ایران برای اعتمادسازی برداشته شده‌است،اما

گویا هیچ کاری صورت نگرفته‌است،بنابراین نتیجه می‌گیریم اگر ما

در مذاکرات قدرتمندتر باشیم،اقتدارمان بالا خواهد رفت و آنها را

وادار می‌کند که در برابر ما کوتاه بیایند.

گرفت، ارزش لغو همه تحریم‌ها را داشت، گفت: ما غنی‌سازی ۲۰ درصد را متوقف کردیم و این مسئله بسیار مهمی است و می‌توانستیم در قبال این ۲۰درصد امتیازات بیشتری بگیریم، همچنین بحث آب سنگین اراک به قدری مهم است که کافی بود تا کل تحریم‌ها را ملغی‌کنند.وی با اشاره به اینکه ایران از ابتدا به دنبال برنامه غیرصلح‌آمیز هسته‌ای نبوده است، خاطر نشان کرد:ایران نهایت حسن‌نیت خود را برای پیشرفت مذاکرات به خرج داد، اما الان به خانه اول بازگشته‌ایم.وی ادامه داد: این همه گام از سوی ایران برای اعتمادسازی برداشته شده‌است، اما گویا هیچ کاری صورت نگرفته‌است، بنابراین نتیجه می‌گیریم اگر ما در مذاکرات قدرتمندتر باشیم، اقتدارمان بالا خواهد رفت و آنها را وادار می‌کند که در برابر ما کوتاه بیایند.

پایگاه

سرویس سیاسی،۸۸۹۹۸۴۳۹

چهره‌ها

پیرامون استیضاح مطرح‌شده دربارهٔ سه وزیر ار تباطات، ارشاد و نیرو باید بگویم که فعلاً مجلس استیضاح آنها را در دستور کار خود ندارد.
حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدحسن ابوترابی‌فرد در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: از زحمات دولت تدبیر و امید، رئیس‌جمهور و وزرا در اداره امور اجرایی کشور ظرف یک سال گذشته تقدیر و تشکر می‌کنم و برای دولتمردان به‌طور عام و خدمتگزاران ملت در دولت یازدهم به‌طور خاص از زوی موفقیت روزافزون دارم. وی تأکید کرد: ما در مجلس شورای اسلامی آمادگی لازم را داریم تا در مسیر افزایش سطح تعامل و همکاری نزدیک و بسیار خوب دو قوه مجریه و مقننه گام برداریم. وی تأکید کرد: کنار اقداماتی که در



مسیر درست و صحیح حرکت کنیم. ابوترابی‌فرد بیان کرد: درباره استیضاح مطرح‌شده درباره سه وزیر از تباطات و فناوری اطلاعات، فرهنگ و ارشاداسلامی و نیروهم باید بگویم که فعلاًمجلس شورای اسلامی استیضاح آنها را دستور کار خود ندارد و ضمن احترامی که به نظر علما و مراجع عظام تقلید قائل هستیم، می‌گویم که نیاز به بررسی بیشتر و بهتر و دقیق‌تر در این زمینه داریم.

پشت پرده نیت آمریکا از تشکیل ائتلاف جهانی علیه داعش چیست؟

تروریسم امریکایی برای توجیه حضور نظامی در کشورهای مستقل

امریکایی‌ها در زندان ابوغریب سازماندهی شده‌اند.» این واقعیات حاکی از آن است که امریکا از دل مبارزه با تروریسم، تروریست‌های تازه‌ را متولد می‌کند و هر بار که به قصد مبارزه با تروریسم به منطقه‌ای لشکر کشی کرد، فقط در پی اهداف و منافع شخصی خود از جمله «تابودی اسلام» و اجرای طرح «تسلط بر منطقه ثروتمند خاورمیانه» بوده‌ است. چنانکه در طول سال‌های حمله به عراق، امریکا بسیاری از منابع عراق از جمله نفت این کشور را به غارت برد و حتی بسیاری از میراث تاریخی و فرهنگی عراق هم از دست امریکایی‌ها در امان نماند.

مبارزه امریکا با داعش

پوچ، توخالی و جهت‌دار

با نگاهی به این وقایع تاریخی اخیر به راحتی می‌توان درک کرد که چرا مقام معظم رهبری در مصاحبه‌ای که هنگام مرخص شدن از بیمارستان داشتند، تفریح خود در زمان بستری بودن را گوش دادن به حرف‌های توخالی امریکایی‌ها درباره مبارزه با داعش دانستند و اینطور فرمودند: «و اما یک مطلبی هم خارج از مسئله بیمارستان و بیماری و محیط بیمارستان عرض بکنم که این‌ها من این چند روزه – این دو سه روز آخر – تفریحی داشتم و آن تفریح عبارت از این بود که گوش می‌کردم به حرف‌های امریکایی‌ها در زمینه داعش و مبارزه با داعش و حرف‌هایی که می‌زنند؛ حرف‌های پوچ و توخالی و جهت‌دار».

میلین عراقی در جنگ کشته شده‌اند. هر چند جنگ به مدت پنج سال دیگر ادامه پیدا کرد، اما تحقیقات در مورد آمار کشته‌شدگان عراق، مسلماً به علت انتقاد نیتوا ازادی و دموکراسی و حل معضل تروریسم را برای عراقی‌ها در پی نداشتند که در عراق از زوایایی، نتایجی بدتر از آنچه در افغانستان رخ داد را شاهد می‌باشیم.
مردم، بروی بخش کوچکی از کشفجه‌های مردم عادی و غیر نظامی عراق در زندان‌های ابوغریب و گوانتانامو توسط امریکایی‌ها، صحنه‌های وحشیانه و دردناکی را به یاد می‌آورند که البته روزنامه‌ای از آن تصاویر در رسانه‌های بین‌المللی تبدیل به ننگی بزرگ در کارنامه سپاه استکبار جهانی شد.
علاوه بر این، حمله به عراق هم مانند افغانستان، جان بسیاری از غیر نظامیان را گرفت، چنانکه در سال ۲۰۰۴، شمار رسمی قربانیان در عراق ۱۰۰ هزار نفر اعلام شد و این تعداد زیاد کشته‌شدگان در مدت یک سال جنگ باعث شد تا از آن تاریخ به مدت بیش از دو سال از اعلام آمار تازه‌ای درباره تعداد کشته‌شدگان ممانعت شود اما در سال ۲۰۰۷ تخمین مؤسسه افکارسنجی مستقل در انگلستان تخمین زد حدود ۱/۵ میلیون عراقی در جنگ امریکا علیه کشورشان کشته شده‌اند. این گزارش، تحقیق رسمی مؤسسه «دسته» تأیید کرد که پیش‌تر بر آورد کرده بود پس سال‌های ۲۰۰۳ تا ۶۶۵،۲۰۰۶ هزار کشته شدند، بخش دیگری از این جریان تکفیری توسط

تصویب کلیات سفر هیئت پارلمانی ایران به انگلیس

مورد بررسی قرار گیرد، رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و انگلیس با تأکید بر اینکه معمولاً سفر هیئت‌های پارلمانی به کشورهایی که شرایط ویژه‌ای دارند در کمیته سفرهای خارجی مورد بررسی قرار می‌گیرد و این کمیته در مورد آن تصمیم‌گیری می‌کند، تصریح کرد: کمیته سفرهای خارجی هیئت رئیسه مجلس با توجه به منافع و مصالح ملی در مورد انجام شدن این سفر تصمیم گرفته

گفت:سفر هیئت پارلمانی کشورمان به انگلیس انجام می‌شود، اما زمان دقیق آن هنوز مشخص نیست، وی با بیان اینکه مدت‌هایش گروه دوستی پارلمانی انگلیس و ایران درخواست سفر هیئت پارلمانی ایران به این کشور را به وزارت خارجه فرستاده‌بود، افزود: پیرو این درخواست قرار شد به دلیل حذف منافع ملی خودمان، انجام مجلس انجام نشدن این سفر در کمیته سفرهای خارجی مجلس

دیدگاه

وزیر امور خارجه دانمارک چندینی پیش صریحاً درخواست حضور جمهوری اسلامی ایران در ائتلاف ایجادشده از سوی برخی کشورهای غربی و عربی را مطرح کرد که مورد موافقت قرار نگرفت. علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی در گفت‌وگوی اختصاصی با باشگاه خبرنگاران گفت: فتوای مرجعیت و بسنج عظیم نیروهای مردمی اعم از شیعه، سنی، کرد، ترکمن و مسیحی در عراق، اصلی‌ترین عامل اضمحلال و تداوم شکست تروریست‌های تکفیری در این کشور بوده و همانگونه که مسئولان دولت عراق اعلام کردند، ضرورتی برای حضور نیروهای بیگانه برای مقابله با تروریست‌های تکفیری در این کشور وجود ندارد. دبیر شورای عالی امنیت ملی در بخشی از این مصاحبه تأکید کرد: به شکلی می‌شود گفت امروز داعش سازمان در برابر داعش قرار گرفته‌اند، سیاست‌های غلط به شکل مستقیم حمایت، توسط خودشان و متحدانشان

دولت امریکا ادعا کرده که تا چند وقت آینده با یک

ائتلاف جهانی به نبرد با گروه تروریستی داعش می‌آید اینرد با تروریسم و تلاش برای ایجاد صلح جهانی البته هدفی است که پیش از این نیز امریکا طی سال‌های گذشته به دنبال آن بوده‌است اما فقط

در حد و اندازه یک ادعا! آن هم از نوع پوچ و توخالی و جهت‌دار. آنچه در عملیات و اقدامات امریکا برای رسیدن به این هدف شاهد بوده‌ایم همه بر خلاف حرف‌ها و ادعاها بوده و نه تنها از جنگ و خونریزی و تروریسم کم‌تر کرده هر روز بر لایه‌های آن افزوده است. خصوصاً زمانی که ادعاهای خود را در مسیر

مبارزه با تروریسم به منصفه ظهور رسانده، روزهایی بوده پر از جنایت، خونریزی و تقویت تروریسم. با نگاهی کوتاه و گذرا به برگ‌های تاریخ این واقعیت را به خوبی و روشنی می‌توان دید.

نبرد با تروریسم: بهانه‌ای

برای آغاز نقض حاکمیت دولت‌ها

در ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ حادثه مشکوکی در امریکا رخ داد که همان اتفاق بهانه‌ای شد برای گام برداشتن امریکا در مسیر نقض حاکمیت دولت‌ها و استمرار کشورها به سبک قرن ۲۱. حادثه انفجار برج‌های دوقلوی نیویورک به امریکا کمک کرد تا با تبلیغات سنگین رسانه‌ای، حمله به افغانستان را به بهانه مبارزه با تروریسم و نبرد با دشمن فرضی توجیه کند. دولت امریکا با این ادعا که انفجار برج‌های دوقلو امریکایی تروریست القاعده و طالبان بوده، ائتلافی با همیمانان نظامی خود تشکیل داد و به افغانستان حمله نظامی کرد تا در موازات نابودی این گروه‌های تروریستی، صلح را برای جهان در مرغان بیابودا. اکنون بیش از ۱۲ سال از آغاز آن حمله نظامی و نقض حاکمیت افغانستان می‌گذرد، اما بنابر ادعاهای امروز رسانه‌های امریکایی و افغان نه تنها گروه‌های تروریستی در افغانستان ریشه‌کن نشده‌اند که هر روز بر گستره و دامنه تروریسم در منطقه افزوده شده و حتی بنابر اخبار رسانه‌های امریکایی، القاعده گسترده‌تر از دپروز به فعالیت‌های تروریستی می‌پردازد. حملات امریکا برای مبارزه با طالبان به افغانستان محدود نبود و بارها با نقض حریم هوایی پاکستان، مناطقی از پاکستان را نیز بمباران کرد که تنها منجر به کشته شدن صدها نفر از مردم عادی پاکستان شد.
باین وجود حملات نظامی امریکا نه تنها به افغانستان تروریسم کمکی نکرد که به‌طور خلاصه این نتایج ارباری افغانستان جنگ‌نده در داشت: «گسترش فقر، ناامنی، فساد، شکنجه، تجاوز، افراط‌گرایی، نابسامانی فرهنگی و اقتصادی، انتقال تروریسم به سایر نقاط و کشتار هزاران نفر از مردم غیرنظامی و به جای ماندن صدها بیوه و یتیم و بی‌خانمان که علاوه بر کشته شدن بیش از ۱۳ هزار نفر نیروی نظامی و امنیتی امریکایی و افغان، براساس گزارش سازمان ملل متحد از سال ۲۰۰۷

خبر

گردیده‌خبر

ائتلاف ضدداعش نمایشی مضحک است



آیت‌الله مکارم شیرازی

با تأکید بر اینکه داعش

دست پرورده امریکا و

غرب است، تشکیل

ائتلاف ضد داعشش را

نمایشی مضحک‌دانست

و تأکید کرد که غربی‌ها

برای حفظ منافع خود هر کاری انجام می‌دهند و نباید به آنها اعتماد کرد. به گزارش رسا، حضرت آیت‌الله ناصر مکارم‌ششیرازی از مراجع تقلید صبح دیروز در آغاز درس خارج فقه خود که با حضور طلاب در مسجد اعظم قم برگزار شد، تصریح کرد: خارجی‌ها و امریکایی‌ها برای اینکه اسلام را بدنام و لکه‌دار کنند، مغر ضانه و عامدانه می‌گویند دولت اسلامی داعش! وی با اشاره به تشکیل ائتلاف ظاهری موسوم به ائتلاف ضدداعش از سوی امریکا گفت: عجیب است که جای مجرم با قاضی عوض می‌شود، اینها مجرمان دیروز هستند که شما خودتان به آنها کمک می‌کردید، حالا بر

مسند تقلید نشتسته‌اید.

این مرجع فقیهان اضافه کرد: اینها دست‌پروردگان خود شما هستند و همه نوع حمایت از آنها به عمل آوردید، البته دولتمردان ترکیه گفته‌اند که ما در این ائتلاف شرکت نمی‌کنیم و هنوز به داعش احتیاج داریم و حتی شنیده شده دفتری هم در ترکیه دارد، آنها با صراحت این مسئله را اعلام کرده‌اند. وی افزود: شما این گروه را تشکیل داده‌اید و می‌خواهید وارد عراق و سوریه شوید، کدام نهاد بین‌المللی به شما مجوز ورود به کشورهای دیگر را داده است؟

■ داعش زاییده شکست استکبار در مقابله با بیداری اسلامی است
استکبار جهانی وقتی نتوانست در مقابل بیداری اسلامی مقاومت کند و در سوریه و غزه شکست خورد، بارانندازی جریان جنایتکار داعش وارد میدان شد.

به گزارش تسنیم، آیت‌الله نوری‌همدانی در درس خارج فقه خود پیش از ظهر دیروز در شبستان مسجد اعظم قم گفت: داعش مربوط به استکبار جهانی می‌شود، استکبار و ایادی آن برای جلوگیری از پیشرفت اسلام ناب نقشه می‌ریزند که خروجی آن جریاناتی از جنس داعش و طالبان می‌شود. آیت‌الله نوری‌همدانی با تأکید بر اینکه تمام نقشه‌های استکبار در این سه کلمه «زور» و «تزویر» محدود می‌شود، خاطر نشان کرد: حامیان این جریانات جنایتکار در کشورهای اسلامی برای اینکه خود را منتصر می‌بینند، پول خرج می‌کنند تا جلوی بیداری و وحدت اسلامی را بگیرند.

مرجع تقلید شیعیان گفت: جریان استکبار جهانی برای پیشبرد اهداف خود یک روز طالبان را درست کرده و روز دیگر داعش را تجهیز کردند. وی با بیان اینکه استکبار جهانی وقتی نتوانست در مقابل بیداری اسلامی مقاومت کند و در سوریه و غزه شکست خورد با داعش وارد میدان شد، عنوان کرد: حالا به مبارزه با داعش برخاسته‌اند اما سؤال اینجاست اینها را که خودتان درست کردید، چگونه است که می‌خواهید با آنها وارد جنگ شوید؟

رسول

■ ظرفیت‌های دیپلماتیک نیویورک

یوسف مولایی در سسر مقاله روزنامه ایران با عنوان «ظرفیت‌های دیپلماتیک نیویورک»: نوشت: تیم دیپلماتی هسته‌ای نیویورک ایران راهی نیویورک شده و طبق

برنامه اعلام شده قرار است گفت‌وگوهای چندجانبه و دوجانبه از امروز کلیدزده شود. به این صورت آخرین روزهای تابستان مجمع عمومی سازمان ملل در واشیه اجلاس سالانه شواید شاهد نشست مهم هسته‌ای خواهد شد.

آنچه مسلم است، اجلاس تابستانی مجمع عمومی همیشه یک فرصت یا ظرفیت دیپلماتیک برای دولت‌ها بوده است. تهران نیز به‌نظر می‌آید با همین نگاه در پی حضور پرنگ و اثربخش در نیویورک است. برای خود روحانی در جایگاه سکندار دیپلماتی، تربیون مجمع عمومی و ملاقات‌های سیاسی نیویورک یک فاکتور تأثیرگذار است. همه چیز بستگی به این دارد که روحانی و تیم دیپلماتی‌اش چگونه فضا را به سمت تفکر خویش یعنی اعتدال و تنش‌زدایی سوق دهند. بی‌شک سخنرانی‌های روحانی برای مخاطبان بین‌المللی، ظرفیت اندیشه اعتدال‌گرای او را آشکار خواهد کرد. با روشن‌شدن چنین ظرفیتی، روند گفت‌وگوهای هسته‌ای می‌تواند یک گام به جلو بردارد. برداشتن یک گام به جلو در مذاکرات، لازمه‌اش اعتمادسازی است. عمیق‌تر در روابط ایران و طرفه‌های بین‌المللی است. این توقع را جامعه بین‌المللی از جبهه مقابل ایران یعنی گروه ۵+۱ نیز دارد که به پاس‌های مثبت ایران پاسخ در فاکتور تأثیرگذار است. فراموش نکنیم که پرونده هسته‌ای ایران یک پرونده سیاسی است…

■ زنجیره‌ای‌ها همچنان روی خط تفرقه‌ها صولگرایان

روزنامه‌اتعماد مانند هفته‌های اخیر در گزارشی که در صفحه احزاب چاپ کرده به بررسی استراژی آیت‌الله مصباح برای انتخابات مجلس دهم پرداخته و سعی کرده تا از هم اکنون چند لیسته شدن رقیب را مورد تأکید قرار دهد. نویسنده این یادداشت معتقد است که آیت‌الله مصباح‌زدی عزمی برای وحدت با دیگر اولولگرایان ندارد. «اساس استراژی آیت‌الله مصباح و جبهه پایداری را با ادراک همین موضوع می‌توان فهمید؛ مجلسی با حضور سعید جلیلی‌ها و باقری لشکری‌ها، شاید آیت‌الله مصباح این روزها که حسن روحانی را در مقام ریاست‌جمهوری می‌بیند بیشتر برای تحقق رویکرد مدبریتی خود انگیزه پیدا کند تا افرادی نظیر باقری لشکری‌ا یا سعید جلیلی را جایگزین علی لاریجانی در ریاست مجلس کنند. بنا بر اخبار موجود آیت‌الله مصباح‌زدی در جلسات خود با اعضای شاخص جبهه پایداری به ویژه نمایندگان این جبهه در مجلس، به این موضوع تأکید کرده‌است که به دنبال کسب اکثریت مجلس است.»

■ روحانی با مردم صحبت نمی‌کند

این روزنامه همچنین در گفت‌وگو با محسن صفایی‌فرهانی عضو شورای مرکزی حزب منحه مشارکت از قول وی می‌نویسد: «دولت روحانی به هیچ‌وجه با مردم صحبت نمی‌کند یا حداقل نمی‌تواند صحبت کند. من چون ارتباطی با دولت ندارم، نمی‌دانم مشکل کجاست! اما از نوع حرف‌هایی که در رسانه‌ها از دولت می‌شنوم، این طور برداشت می‌کنم که وزرای این دولت مطلقاً تباطی با مردم ندارند. شاید به این دلیل که نگرانند منته به سیاه‌نمایی یا فاش‌های متعدد دیگری شوند. تصور من این است که میزان تحرک آقای وزیر خارجه در طول سه ماه گذشته کاسته شده‌است. من این عدم تحرک را در ناتوانی ایشان یا پیچیده شدن مذاکرات نمی‌بینم بلکه در فشارهای درونی ایران می‌بینم که می‌تواند یک اسلح را از کارایی ببینداز.»

■ مهندسی معکوس امریکا

سعدالله زاغی در ستون یادداشت روز روزنامه کیهان با عنوان «مهندسی معکوس امریکا در سمرزمین مقاومت»:نوشت: درباره بحر کات اخیر امریکا که تحت عنوان «بهار داعش» صورت می‌گیرد، یک سؤال کلیدی ذهن‌ها را به خود معطوف کرده است؛ امریکا دنبال چیست…؟

۱- امریکا در جغرافیای مقاومت از لزوم تشکیل یک ائتلاف جهانی برای مبارزه‌ای درازمدت سخن می‌گوید و در این میان گفته می‌شود حین حمله به داعش، حقوق کشورهای درگیر با مقوله تروریسم- عراق و سوریه- و نیز هنجارها و قوانین داخلی این کشورها موضوعیت نخواهند داشت و مبارزه با داعش بدون لحاظ حقوق کشورها و ملت‌های آن صورت خواهد گرفت…

… آقای باراک اوباما در سخنان اخیر خود و در آستانه نشست جده اعلام کرد که جنگ داعش، جنگ شیعه و سنی نیست و جنبه مذهبی ندارد و لذا باید به مقابله با آن شتافت، این یکی از دلایل اصلی امریکا برای اتخاذ سیاست تهاجم نظامی علیه داعش است. امریکایی‌ها در روزهای اول عملیات داعش در استان‌های الانبار، نینوا و صلاح‌الدین، با صراحت جنگ داعش را طایفاهی و مذهبی و برخاسته از اعمال تبعیضات قومی و مذهبی از سوی دولت مرکزی عراق خوانده و فشار خود را متوجه بغداد کردند.

کیهان